
SMLOUVA O DÍLO S LICENČNÍ DOLOŽKOU 

STUDIO NAJBRT, s.r.o. 
se sídlem U Nikolajky 822/7, 150 00 Praha 5 
IČ: 25124021, DIČ: CZ25124021 
Zapsána v OR: sp. zn. C 51701 vedená Městským soudem v Praze 
e-mail: XXXXXXXXX
Zastoupena Alešem Najbrtem, jednatelem
(dále jen „Zhotovitel“)

a 

Masarykova univerzita  
se sídlem na adrese Žerotínovo nám. 617/9, 602 00 Brno 
IČ 00216224, DIČ CZ 00216224 
veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, 
nezapisovaná do veřejného rejstříku 
zastoupená Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
kontaktní osoba: XXXXXXXXX
kontaktní e-mailová adresa: XXXXXXXXX
(dále jen „Objednatel“) 

(dále společně též jako „Smluvní strany“) 

uzavřely ve smyslu § 2358 a násl., § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo s licenční doložkou (dále jen „Smlouva“): 

1. Předmět a účel Smlouvy

1.1 V této Smlouvě se Dílem rozumí autorské dílo ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jako “autorský zákon”), v podobě grafického zpracování medailí pro 
Objednatele, které má být vytvořeno na základě této Smlouvy a jehož autorem bude Zhotovitel (dále 
jen “Dílo”). 

1.2 Účelem této Smlouvy je rámcově upravit vzájemná práva a povinnosti mezi Smluvními stranami 
při provádění, jakož i užití a zveřejnění Díla. 

1.3 Zhotovitel se zavazuje řádně a včas vytvořit Dílo prosté autorskoprávních nebo jiných právních vad, 
jakož i prosté jakýchkoli jiných vad, pro Objednatele a k Dílu udělit Objednateli oprávnění k výkonu 
práva Dílo užít, to vše za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

1.4 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas provedené Dílo bez vad cenu 
a za poskytnuté oprávnění k výkonu práva Dílo užít odměnu, to vše za podmínek stanovených touto 
Smlouvou. 

1.5 Zhotovitel prohlašuje, že jeho volnost uzavřít tuto Smlouvu, a tedy i udělit oprávnění k výkonu práva 
vytvářené Dílo užít, jakož i souhlas s jeho zveřejněním, není nijak omezena, ani vyloučena. Za 
nepravdivost uvedených tvrzení nese plnou odpovědnost Zhotovitel.  



2. Forma, rozsah a obsah Díla

2.1 Zhotovitel se zavazuje vytvořit Dílo dle požadavků Zhotovitele a standardů dohodnutých mezi

Smluvními stranami. 

2.2 Rozsah Díla se sjednává jako: a) koncepce medailí, skici, b) grafické a počítačové zpracování 

jednotlivých medailí, korektury, výrobní data: 1. Velká zlatá medaile MU, 2. Zlatá medaile MU, 

3. Stříbrné medaile MU, 4. Bronzová medaile MU, 5. Malá bronzová medaile MU, 6. Čestný doktorát

(dr.h.c.), c) 3D modelace a příprava vizualizace medailí, včetně řešení výrobních specifikací a možností

s Objednatelem určeným výrobcem medailí, kterým je společnosti Lucid spol. s.r.o., se sídlem

Liberecká 85, 466 01, Jablonec nad Nisou, IČ: 61328332 (dále jen „Výrobce“). Zhotovitel dodá tři

grafické návrhy pro tři typy medailí dle specifik stanovených MU, jejichž znění je detailně uvedeno

v Příloze č.1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  Součástí Díla je spolupráce s Výrobcem

a dohodnutí výrobních specifikací a možností za účelem finální produkce hmotných medailí dle

požadavků Objednatele. Předběžné grafické návrhy Zhotovitelem k posouzení Objednatelem budou

dodány MU do 30. 05. 2024.

2.3 Nedodržení sjednaného rozsahu Díla je přípustné pouze s předchozím výslovným schválením 
Objednatele dohodnutým emailem. V případě nedodržení sjednaného rozsahu ze strany Zhotovitele je 
Objednatel oprávněn ve lhůtě dle čl. 3.3. Smlouvy vyzvat Zhotovitele prostřednictvím kontaktní e-
mailové adresy k úpravě rozsahu na sjednaný se lhůtou do 30 dnů ode dne zaslání takové výzvy. 

2.4 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli bezplatnou součinnost formou konzultace technických 
a formálních náležitostí Díla. 

3. Termín odevzdání a předání Díla

3.1 Zhotovitel se zavazuje odevzdat dokončené Dílo prosté právních i jakýchkoli jiných vad, Objednateli
nejpozději do 31. 07. 2024, přičemž Zhotovitel odevzdá Dílo: 

3.1.1 v elektronické podobě do rukou kontaktní osoby na MU prostřednictvím elektronického 
uložiště, a zároveň 

3.1.2 v elektronické podobě Výrobci na e-mailovou adresu XXXXXXXXX.

Za kompletně odevzdané Dílo se považuje Dílo odevzdané podle obou bodů 3.1.1. a 3.1.2. 

3.2 Objednatel je povinen ve lhůtě 2 pracovních dnů ode dne kompletně odevzdaného Díla dle čl. 3.1. 
Smlouvy potvrdit odevzdání Díla, a to prostřednictvím elektronické adresy Zhotovitele. 

3.3 Objednatel se ve lhůtě do 7 pracovních dnů ode dne kompletně odevzdaného Díla prostřednictvím 
elektronické adresy Objednatele vyjádří, zda je přijímá nebo je vrací k přepracování; v případě vrácení 
k přepracování zároveň Objednatel Zhotovitele stejnou formou vyzve k odstranění vad ve stanovené 
přiměřené lhůtě, která musí činit minimálně 30 pracovních dnů ode zaslání takové výzvy Zhotoviteli. 

3.4 K předání Díla dochází zasláním potvrzení Objednatele Zhotoviteli o jeho přijetí v elektronické písemné 
formě na elektronickou adresu Zhotovitele. 

3.5 Smluvní strany sjednávají, že Dílo je provedeno okamžikem předání dle čl. 3.4. Smlouvy. 

4. Licence

4.1 Zhotovitel uděluje Objednateli výhradní, územně a množstevně neomezené oprávnění k výkonu práva 
Dílo užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to všemi způsoby užití Díla známými 
v době uzavření Smlouvy, zejména rozšiřováním a sdělováním Díla veřejnosti, samostatně nebo 
v souboru anebo ve spojení s jiným dílem, při komerčních i nekomerčních účelech za účelem reklamy 
a propagace své osoby, podnikatelské činnosti i výsledků této činnosti a rovněž propagace osob 
smluvních partnerů Objednatele, jejich podnikatelské činnosti a jejich výsledků (dále jen „Licence“). 



4.2 Vzhledem k výhradnosti poskytnuté Licence bere Zhotovitel na vědomí, že není oprávněn Dílo 
v rozsahu poskytnuté Licence sám užít, ani poskytovat třetím osobám oprávnění k výkonu práva dílo 
užít.  

4.3 Licence se uděluje na dobu trvání majetkových práv autorských k Dílu. 

4.4 Objednatel má právo oprávnění tvořící součást Licence poskytnout třetí osobě či osobám, zcela nebo 
zčásti, úplatně či bezúplatně, a to v neomezeném počtu. 

4.5 Objednatel má právo zcela nebo zčásti postoupit Licenci kterékoli třetí osobě a tato třetí osoba 
neomezeně dále, k čemuž uděluje Zhotovitel souhlas. 

4.6 Objednatel není povinen Licenci využít. 

4.7 V případě licence k užití a zveřejnění Díla v elektronické podobě Licence pokrývá všechny existující 
způsoby užití díla v elektronické podobě; za účelem změny elektronického formátu díla je Objednatel 
oprávněn dílo zpracovat tvůrčím i netvůrčím způsobem, upravit či změnit. 

4.8 Objednatel je oprávněn rozhodovat o veškerých náležitostech technické a grafické povahy Díla, a to 
i při jeho zveřejnění, jakož i o náležitostech případných doprovodných textů. 

4.9 Licence v rozsahu dle Smlouvy se vztahuje na Dílo jako celek včetně výkonů výkonných umělců, použité 
hudby, zvukových záznamů, případných dalších autorských děl a na předměty práv na ochranu 
osobnosti (dále souhrnně jen „Předměty ochrany“). Zhotovitel je povinen získat ke každému Předmětu 
ochrany, který zařadí do Díla, oprávnění k jeho užití v rozsahu, v jakém poskytuje Objednateli licenci 
dle následujících ustanovení této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za to, že Objednatel bude oprávněn 
Dílo a Předměty ochrany užívat v rozsahu Licence poskytnuté dle Smlouvy, aniž by byl povinen platit 
jakýmkoli nositelům práv k Předmětům ochrany jakékoli autorské či jiné odměny. Zhotovitel odpovídá 
Objednateli za jakákoliv případná porušení práv třetích stran způsobené nevypořádáním práv dle 
tohoto bodu.  

5. Cena za Dílo a odměna za Licenci

5.1 Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli cenu za Dílo provedené bez vad a odměnu za Licenci
v celkové výši 111.000 Kč (slovy: sto jedenáct tisíc korun českých) bez DPH. Tato částka je nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná a bude vždy zahrnovat veškeré náklady zhotovitele související s 
poskytováním plnění dle této smlouvy a zhotovitel nebude oprávněn požadovat jakékoli další platby 
za plnění předmětu této smlouvy. 

5.2 Objednatel uhradí cenu za Dílo a odměnu za Licenci bezhotovostním převodem na základě 
vystaveného daňového dokladu – Faktury (dále jen „Faktura“) na bankovní účet uvedený na faktuře. 
Splatnost Faktury je 30 (slovy: třicet) dní ode dne jejího doručení Objednateli. Peněžitý závazek 
Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu 
objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

5.3 Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 
a) náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů,
b) uvedení informace o lhůtě splatnosti a
c) uvedení údajů bankovního spojení zhotovitele
d) kopii potvrzení objednatele zhotoviteli o řádném splnění Díla podle dle bodu 3.4.

5.4 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní 
(slovy: třicetidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě 
není Objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní. 

5.5 V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný 
správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, odpovídá 



zhotovitel objednateli za veškeré následky z tohoto plynoucí. 

6. Smluvní pokuty

6.1 Pro případ prodlení Zhotovitele s odevzdáním Díla dle čl. 3.1. Smlouvy či prodlení Zhotovitele s 
odstraňováním vad a nedostatků Díla ve lhůtě dle čl. 3.3. Smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,05 % z ceny Díla a odměny za Licenci za každý započatý den prodlení.  

6.2 Pro případ, že Zhotovitel neposkytne potřebnou spolupráci Výrobci dle čl. 2.2. Smlouvy se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za každé jednotlivé neposkytnutí potřebné spolupráce. 

6.3 Smluvní pokuty se stávají splatné den po dni, ve kterém na jejich uhrazení vznikl nárok. 

6.4 Smluvní pokuta nevylučuje nárok Objednatele v podobě úroků z prodlení v zákonné výši. 

6.5 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený. 

6.6 Smluvní pokutou není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. 

7. Vzájemné poskytování informací

7.1 Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které 
by mohly být významné pro plnění závazků Smluvních stran vyplývajících z této Smlouvy, a to vždy 
neprodleně poté, co se takovou skutečnost některá ze Smluvních stran dozví. Smluvní strany si přitom 
jsou vědomy toho, že neučiní-li tak, odpovídají za újmu, která by porušením této právní povinnosti 
vznikla.  

8. Povinnost mlčenlivosti

8.1 Veškeré údaje získané při realizaci této Smlouvy jsou údaji důvěrnými. Žádná Smluvní strana proto v
souladu s § 1730 Občanského zákoníku neprozradí třetí osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro 
jakýkoli účel žádné údaje, pokud by tímto druhé Smluvní straně měla nebo mohla vzniknout jakákoli 
újma na majetku, zájmech nebo dobrém jméně. 

9. Závěrečná ustanovení

9.1 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky. To 
platí též pro případný vznik vedlejších ujednání o zajištění či utvrzení dluhů vzniklých z této Smlouvy. 

9.2 Tato Smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně Díla. V případě podstatného porušení 
povinností Zhotovitele dle této smlouvy je Objednatel oprávněn od smlouvy okamžitě odstoupit. 

9.3 Vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

9.4 Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

9.4.1 Příloha č. 1 – Specifikace stanovené Masarykovou univerzitou 

9.4.2 Příloha č. 2 – Finální cenová nabídka Studia Najbrt 

9.5 Souhlas postoupené Smluvní strany k převodu práv a povinností ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě 
lze udělit pouze písemně. 

9.6 Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv. Objednatel zajistí zveřejnění této Smlouvy v registru smluv v souladu s 
právními předpisy. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy v registru smluv, který je zřízen na 
základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

9.7 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to 
neplatnost ani neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a otázky, které jsou předmětem 



takového ustanovení neplatného nebo neúčinného, budou posuzovány podle úpravy obsažené 
v obecně závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy 
ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

9.8 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu; kdy každá ze smluvních stran obdrží 
jeden stejnopis. 

9.9 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic nechybí k jeho 
doplnění. Zejména prohlašují, že zde vyjma ustanovení této Smlouvy není žádných dohod o zajištění 
ani utvrzení dluhů z této Smlouvy. 

9.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 
a srozumitelný. 

V Praze dne 07.05.2024 V Brně dne 10.05.2024 

za STUDIO NAJBRT, s.r.o. 

Aleš Najbrt, jednatel 
 za Masarykovu univerzitu 

Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka 



Příloha 1 

1. Specifikace stanovené Masarykovou univerzitou

– poptávka

Objednatel, Masarykova univerzita, po dodavateli, Studiu Najbrt, poptává grafické návrhy pro 

následující Medaile MU: 

Velká zlatá medaile MU (dále jen VZM) 

Zlatá medaile MU (dále jen ZM) 

Stříbrná medaile MU (dále jen SM) 

Bronzová medaile MU (dále jen BM) 

Malá bronzová medaile MU (dále jen MBM) 

Čestný doktorát (dr.h.c.) – medaile (dále jen dr.h.c.) 

Vytvořeny budou následující tři grafické návrhy dle Jednotného vizuálního stylu MU (dále JVS) ke 

každému ze tří typů medailí, tj. objednatel požaduje dodání celkem 9 grafických návrhů při zachování 

rozměrů stávajících Medailí MU (viz níže): 

1. typ pro VZM, přičemž rozdíl od ZM, SM, BM spočívá v oušku a s kamenem navíc, ouško je pro

provlečení stuhy – VZM medaile se při udělení zavěšuje na krk

2. typ pro ZM, SM, BM MU, neboť rozdíl mezi těmi třemi medailemi je a bude pouze

v materiálu/povrchové úpravě a současně i pro Malou bronzovou medaili MU, neboť rozdíl mezi BM

MU a MBM MU je a bude jen v jejím průměru

3. typ pro dr.h.c. – oproti předešlým typům se liší nejvíce, má jiný průměr a obsahuje dvě ouška pro

provlečení stuhy – dr.h.c. medaile se při udělení zavěšuje na krk

Tři verze pro každý ze tří typů bude založen na následujícím rozlišení grafických návrhů: 

varianta a) avers – tvář T.G.M. + písmo MU dle JVS a s identickým textem jako doposud, revers – 

písmo MU dle JVS a s identickým textem jako doposud 

varianta b) avers – bez tváře T.G.M. a pouze s písmem MU dle JVS s identickým textem jako

doposud, revers – písmo MU dle JVS a s identickým textem jako doposud 

varianta c) avers – volný návrh + písmo MU dle JVS, revers – volný návrh + písmo MU dle JVS 

MUNI 

-
-



2 

1.1. Medaile Masarykovy univerzity – stávající vizuální styl a rozměry 

Masarykova univerzita oceňuje významné osobnosti několika typy medailí. Zlatá, Stříbrná 

a Bronzová medaile MU mají stejnou podobu a velikost, liší se pouze povrchovou úpravou. Na Malé 

bronzové medaili MU je stejný motiv, povrchová úprava je shodná s Bronzovou medailí MU a odlišuje 

se od ní pouze velikostí – její průměr je poloviční, tj. 4 cm. 

Avers a revers Zlaté medaile MU 

Malá bronzová medaile MU se od Bronzové medaile MU liší pouze velikostí, její průměr je poloviční. 

Parametry medailí MU 

Autor: Jiří Harcuba  

Výroba: Mincovna Kremnica, Slovensko 

Avers: portrét T. G. Masaryka z profilu, pouze obličejová část a latinský název univerzity,  

Revers: Heslo „SCIENCIA EST POTENTIA“, logo „MU“, moravská orlice a znak města Brna, součástí 



3 

je také jméno autora a rok vzniku návrhu medaile 

Průměr medaile: 8 cm, Malá bronzová m. 4 cm 

Materiál: MS 90, povrchová úprava: pozlacení, postříbření, přiznaná bronzová slitina s patinou. 

Velká zlatá medaile MU je určena pro obzvláště významné osobnosti politického a společenského 

života. Její provedení vychází z podoby ostatních medailí MU, odlišuje ji ouško s almandinem sloužící 

k provlečení stuhy v barvách trikolory (oceněnému se dává kolem krku), a také zjednodušená 

reversní strana, na níž zůstalo pouze heslo „SCIENTIA EST POTENTIA“ bez všech doprovodných 

symbolů. 

Avers a revers Velké zlaté medaile MU 

Parametry Velké zlaté medaile MU 

Autor: Jiří Harcuba  

Výroba: Bižuterie Česká Mincovna, 1997 

Avers: portrét T. G. Masaryka z profilu, pouze obličejová část a latinský název univerzity,  

Revers: heslo „SCIENCIA EST POTENTIA“, jméno autora a rok vzniku návrhu medaile 

Průměr medaile: 8 cm 

Materiál: MS 90, ouško MS 80, povrchová úprava: pozlacení, kámen almandin (průměr 7,2 mm). 

Medaile udílená čestným doktorům MU (dr.h.c.) je shodná s medailí prorektora, udílí se však 

zavěšena na stuze v barvách trikolóry.  



4 

Avers a revers medaile pro čestného doktora 

Parametry medaile udílené čestným doktorům 

Autor návrhu: Otakar Španiel s Jaroslavem Bendou,  

Výroba: medaile byla ražena v Kremnické mincovně.  

Avers: poprsí T. G. Masaryka a zleva opis „TOMÁŠ G. MASARYK“, podél okraje zdobeno perlovcem 

Revers: v horní polovině uprostřed je střední státní znak první republiky, na levé straně je lipová 

ratolest a na pravé vavřínová větvička. V dolní části je opis „MASARYKOVA UNIVERSITA V BRNĚ“. 

Materiál: zlacené stříbro 

Průměr medaile: 65 mm. 



Studio Najbrt 
U Nikolajky 7 
150 00 Praha 5 
Czech Republic 
tel XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
www.najbrt.cz 
www.mojemoje.com 

strana 1/1 

Finální cenová nabídka 

K rukám Masarykova univerzita V Praze dne 28. února 2024 

Zasíláme Vám finální cenovou nabídku na zakázku 
grafické zpracování medailí Masarykovy univerzity 

Koncepce medailí, skici, jednání / komunikace s MUNI 10.000 Kč 

Grafické a počítačové zpracování jednotlivých medailí, korektury, výrobní data 
á 6.000 Kč – 6 druhů 36.000 Kč 

1. Velká zlatá medaile MU
2. Zlatá medaile MU
3. Stříbrná medaile MU
4. Bronzová medaile MU
5. Malá bronzová medaile MU
6. Čestný doktorát (dr.h.c.)

3D modelace a příprava vizualizace medailí: 
– cca 20 hod x á 3.000 Kč/hod 60.000 Kč 

Řešení výrobních specifikací a možností s výrobcem medailí 
– cca 2 hod práce grafika x á 2.500 Kč/hod 5.000 Kč 

Celková cena 111.000 Kč 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Výše uvedené ceny nezahrnují případné další náklady, a to 
– skenování
– pořízení fotografií / reprodukcí ve fotobance
– focení
– ilustrace
– pořízení / vytvoření map
– pořízení fontů a jejich licencí (desktop / mobile / web)
– překlady do cizích jazyků
– jazykovou korekturu
– výrobu
Tyto položky budou účtovány dle aktuálního ceníku Studia a dle skutečných výdajů.

S pozdravem 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX




